PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

EDITAL Nº 02/2018

REVOGA PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DO COMDICAA

CLENI PAZ DA SILVA, Prefeita de Alegrete, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município, Torna Público a presente REVOGAÇÃO DO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2018, e comunica o que segue:

I. Considerando:

• a  informação  encaminhado  através  do  Of.  nº  08/2018/COMDICAA pelo  Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente o qual solicitou a revogação do edital

supracitado;

• a existência de inconsistências apontadas por parte de algumas entidades e também por

terem sido encontradas inconsistências no processo.

II. Resolve:

• REVOGAR o Chamamento Público do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente  para  seleção  de  projetos  para  a  celebração  de  parceria  com  a  Prefeitura

Municipal de Alegrete, por meio da formalização de Termo de Fomento, para a consecução

de finalidade  de  interesse  público  e  recíproco que  envolve  a  transferência  de  recursos

financeiros  do  Fundo  Municipal  para  a  Criança  e  o  Adolescente,  à  organização  da

sociedade civil (OSC).

III. Este Edital entra em vigor na data de sua Publicação.

Alegrete, 04 de maio de 2018.

Cleni Paz da Silva
Prefeita de Alegrete

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal – José Rubens Pillar Rua Major João Cezimbra Jacques, nº  200